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Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

4 OCTOBRE 1945. 

PROJET DE LOI 

établissant un impôt spécial sur les bénéfices 
résultant de fournitures et de prestations à l'ennemi. 

RAPPORT 

FAIT AU NOM DE LA COMMISSION SPECIALE (1) 
PAR M. DERBAIX. 

{ 1) Composition de la Commission spéciale : M. Van Belle,' 
président; 

i>) les Membres de la Commission des Finances : MM. Adam, Alle­ 
waert, De Winde, Duchâteau, Duvieusart, t'.yskens, Philippar t, Porta, 
Vanderghote. - Buset, Debunne, Embise, Hoen, Merlot, Uvrroever, 
Van Säntvoort. - Janssen (Ch.-E.), Leclercq, Liebaert, MasqueLier. 
- Borremans. 

b) les Membres désignés par les Sections : MM. Carton de Wiart, 
Derbaix, De Vleeschauwer, Mergel, d'Aspremont Lynden. 

Voir: 

Documents de' la Chambre : 

118 : Projet de loi. 
135 : Rapport. 
163, 167, 169 et 175 : Amendements. 
183 : Texte adopté au !•• vote. 

A nncrfos de la Chambre : 

16, 17, 21, 22 el 24 août 1945. 

Documents du Sénat : 

79 : Projet de loi. 
86: Rapport. 

Annales du Sénat : 

26, 27 et 28 septembre 1945. 

Documenb de la Chambre : 

213 : Projet amendé par le Sénat. 

4 0CTOBER 1945 

WETSONTWERP 

tot . invoering van een speciale belasting , op de 
winsten voortvloeiend uit leveringen en prestaties 

aan den vijillld, 

VERSLAG 

NAMENS DE BIJZONDERE COMMISSIE ( 1) 

UITGEBRACHT DOOR DEN HEER DERBAIX. 

( 1) Samenstelling van de Bijzondere Commissie; M. Van Belle, 
voorzltter : 

a) de Leden van de Cornmissie voor de Financiën : de heeren 
Adam, Allewaert, De Winde, Duchâteau, Duvieusart, Eyskèns, Phi­ 
lippart, Porta, Vanderghote. - Buse!, Debun:ne, Ernbise, Hoen, Mer. 
lot, Uytroever, Van Santvoort. - Janssen (Ch.E.-), Leclercq, Lie- 
baert, Masquelier. - Barremans. · 

b) de Leden aangeduid door de Afdeèlingen : de heeren Carton 
de Wiart, Derbaix, De Vleeschauwer, Merget, d'.Aspremont Lynden. 

Zie: 

Stukken van de Kamer : 

118 : Wetsontwerp. 
135: Verslag. 
163, 167, 169 en 175 : Amendementen. 
183: Tekst in eerste lezing aangenomen. 

Handelingen van de Kamer : , 

16, 17, 21, 22 en 24 Augustus 1945. 

Stukken oan den Senaat : 

79 : Wetsontwerp 
86 : Verslag. 

Handelingen van den Senaat. 

26, 27 en 28 September 194 5. 

Stukken van de Kamer : 

213 : Ontwerp gewijzigd door den Senaat. 
G. 
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MESDAMES, MESSIEURS, MEVROUWEN, MIJNE Hu.REN, 

La Commission spéciale A procédé à l'examen du seul De Bijzondere Commissie :gmg ever tot het onderzoek 
amendement apporté par le Sénat au projet de loi voté van het eenig amendement dat door d.;n Senaat werd aan­ 
par Ja C~. ,Cet ameode:iPent wie a'Micle ~. § 2, et gebracht aànhêt•doon!eKamer.aângeriome11wetsontwerp, 
stipule que l'impôt spécial est exigible au plus tard le • Dit amendement slaat op artikel 6, § 2, en bëpaalt dat de 
ter janvier 1946, même si la cotisation n'a pas été établie. .speciale helastilig uitedijlc op I Januari -1946 -invorderbaar 
et reprise au rôle ou notifiée au contribuable; à par- i~, zelfs indien de aanslag niet werd opgemaakt en inge­ 
tir de cette date, il est productif, au profit du Trésor, d'un schreven op de rol, noch beteekend·aan den belastingplich­ 
intérêt de 5.% l'an jusqu'au jour du paiement. Cet intérêt tige; van dien datum af, ieveTt -zij; ten behoeve _van·de 
exclut l'application des intérêts moratoires prévus par Schatkist, 5 % interest op tot op den dag der· betaling. 
l'artide 74 des lois coordonnées relatives aux impôts sur. Die interest sluit de toepassing uit van d~ . mora­ 
les revenus. toire interesten voorzien bij artikel 74 der samengescha- 

kelde wetten betreffende de inkomstenbelastingen. . 
De aanwezige leden van "C!e ffijmdeTe Commissie heb­ 

ben het amendement eenparig goedgekeurd. 
La Commission spéciaJe a.adopté l'amendement à l'una­ 

nimité de ses membres présents. 

Le Rapporteur, 

Gh. DERBAIX. 

Le Président, 

Fr. VAN BELLE. 

De Verslagger,e,, De Voorzitter, 

Ch. DERBAIX. Fr. VAN BELLE. 


